Carta investiture ad masaricium

1276 ottobre 18, Como, "in monasterio Sancti Abondii"
Guglielmo "de Laviçariis" abate di S. Abbondio e con lui numerosi monaci investono per dieci anni "nomine locationis ad masaricium" Anselmo "de Interlingnis" e Marchisio di Guglielmo "de Interlingnis", il quale riceve anche a nome del padre e dei fratelli, di ventisette appezzamenti siti nei territori di Interlegno, Monte Olimpino e Chiasso, a fronte di un canone annuo consistente in due some di segale, due di panico e quattro congi di vino. 
Originale in ASMi, P, cart. 109, n. 72 [A].

Pergamena di taglio irregolare, molto sagomata nella parte inferiore, in buono stato di conservazione.  Sottolineatura a lapis rosso in seconda riga del testo.  Sul verso, di mano coeva, "Car(ta) investiture Ansellmi et Marchixii filii ser Guilielmi de Interlingnis"; di altra mano di poco successiva "Investitura bonorum iacentium super monte Lompino | de quibus sunt investiti illi de Interlingniis";  scritture moderne, fra le quali un brevissimo regesto settecentesco. 
C'è incongruenza fra gli elementi della datazione: secondo il comune uso comasco del tempo nell'ottobre 1276 doveva già esser scattata la quinta indizione. 
Come sua abitudine, il notaio Giovanni "taglia" la "p" iniziale (come per l'abbreviazione di "per") nella parola "pars, -tis"; alterna inoltre forme grafiche differenti per una medesima parola, ed è interessante notare che anche nella sottoscrizione impiega diversamente dal solito la lettera "m" (e non la "n") per "Ambroxola" e "imperatore".  
(SN)  In nomine Domini.  Anno a nativitate Eiusdem mill(essim)o ducentessimo septuagessimo sesto, die dominico decimo occtavo intra(n)t(e) occtub(re), indictione quarta.  In monasterio Sancti Abondii Cum(ani), presentia Albertini de Albate et domini Romerii | Rusche et Muse mulinarii de la Folla ibi testium rogatorum.  Dominus donus Guilielmus de Laviçariis, Dei gra(cia) abbas monasterii Sancti Abondii Cum(ani) et cum eo donus Albertus de Casella et donus Fomaxius de Salice et donus Honricus Ruscha | et donus Martinus de Cuçago et donus Albertus Sugius, omnes monaci et confratres dicti monasterii, investiverunt nomine locationis ad masaricium et ad fictum faciendum, meliorando et non peiorando, dominum Anselmum de Interlingnis et Marchisium | filium domini Guilielmi de Interlingnis, recipientibus suo nomine et ad partem suprascripti domini Guilielmi patris dicti Marchisii et alliorum filiorum dicti domini Guilielmi et fratrum dicti Marchisii, de infrascriptis peciis terrarum et rerum territoriarum iacencium in territori|is et pertinentiis de Interlingnis, de Lompino et de Claso.  In primis prima pecia est laborativa, que iacet supra Sanctum Vitalem de Claso, cui coheret a mane Bellinus Pigocius, a meridie Piperata de Piperis sive via ipso mediante, a sero Tacus Brocus, a nullora | Egidius Lambertengus, et dicitur esse per mensuram pertica una;  secunda pecia est laborativa, vidata et prativa, que iacet in Signatino, cui coheret a mane Tacus Brocus et im. parte h(e)r(ede)s ser Anselmi Brochi et im.